



平成19年5月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成18年9月14日

上場会社名 アスクル株式会社

（コード番号：2678 東証第一部）

（URL <http://www.askul.co.jp/>）

代表者 役職名 代表取締役社長
氏名 岩田 彰一郎

親会社等の名称 プラス株式会社（コード番号：-）
親会社等における議決権比率 53.5%

問い合わせ先 責任者役職名 取締役 社長室執行役員
氏名 織茂 芳行

TEL (03) 3522 - 8608

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無： 有
 法人税等の計上基準は、法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しております。
 その他影響額が僅少なものにつき、一部簡便な手続きを用いております。
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無： 無
 連結および持分法の適用範囲の異動の有無： 無
 当第1四半期決算短信の数値には業績連動報酬(賞与)の引当は含まれておりません。

2. 平成19年5月期第1四半期財務・業績の概況（平成18年5月21日～平成18年8月20日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

（百万円未満切捨）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年5月期第1四半期	39,808	5.6	1,202	44.0	1,206	44.1	628	42.7
18年5月期第1四半期	37,686	14.5	2,148	17.6	2,157	17.5	1,097	8.9
(参考)18年5月期	161,694		8,763		8,780		4,469	

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
19年5月期第1四半期	14 49	14 48
18年5月期第1四半期	50 59	50 17
(参考)18年5月期	102 78	101 98

(注) 期中平均株式数 19年5月期第1四半期 43,364,548株 18年5月期第1四半期 21,694,436株
 18年5月期 43,487,769株

売上高、営業利益、経常利益、四半期(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率平成17年11月20日をもって、普通株式1株につき2株の株式分割を行っております。18年5月期の1株当たり指標は、当該株式分割が前期首に行われたものと仮定して算出しております。

なお、当該株式分割が前期首に行われたものと仮定した場合の、18年5月期第1四半期の1株当たり四半期純利益は25円30銭、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益は25円08銭となります。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当連結第1四半期（平成18年5月21日から平成18年8月20日まで）におけるわが国経済は、好調な企業業績による設備投資の増大等により、景気は拡大基調に入ったことを感じさせるものの、原油高、金利上昇などの不安材料もあり、経済に与える影響も払拭しきれない状況にあります。

このような状況下におきまして、当社グループといたしましては「お客様のために進化するアスクル」という企業理念のもと、意欲的にお客様の求められる商品の価値やサービスを追求してまいりました。

当連結第1四半期におきましては、新規カタログの制作活動を通じてサプライヤーとのコラボレーションを強化してまいりました。また、宣伝広告活動に関しましてはTVCMの展開を行い、積極的なお客様開拓に取り組んでまいりました。

一方、インフラとしての「e-プラットフォーム」につきましては、本年9月に稼働を開始する予定の新大阪センターの準備を進めてまいりました。

以上の結果、連結売上高は398億8百万円（前年同期比5.6%増）となりました。販売費及び一般管理費につきましては、新大阪センターの立上げ経費等により、前年同期に比べ増加いたしました。それにより連結営業利益は12億2百万円（前年同期比44.0%減）、連結経常利益は12億6百万円（前年同期比44.1%減）、連結四半期純利益は6億28百万円（前年同期比42.7%減）となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

(百万円未満切捨)

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年5月期第1四半期	59,416	23,557	39.6	554 77
18年5月期第1四半期	55,332	22,319	40.3	1,028 14
(参考)18年5月期	63,642	25,944	40.8	594 99

(注) 期末発行済株式数 19年5月期第1四半期 42,463,920株 18年5月期第1四半期 21,709,110株
18年5月期 43,604,820株
期末自己株式数 19年5月期第1四半期 1,164,080株 18年5月期第1四半期 90株
18年5月期 180株

平成17年11月20日をもって、普通株式1株につき2株の株式分割を行っております。

なお、当該株式分割が前期首に行われたものと仮定した場合の、18年5月期第1四半期の1株当たり純資産は514円07銭となります。

【連結キャッシュ・フローの状況】

(百万円未満切捨)

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年5月期第1四半期	1,887	2,460	3,015	17,189
18年5月期第1四半期	5,003	592	369	18,765
(参考)18年5月期	9,774	3,603	116	20,779

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当連結第1四半期末の総資産は、前連結会計年度と比較して42億25百万円減少し、594億16百万円となりました。流動資産は、主に法人税等の納税による現金及び預金の減少により、前連結会計年度と比較して56億91百万円減少し、475億11百万円となりました。また、固定資産においては、主に新大阪センター設立に伴う建設仮勘定の増加等により、前連結会計年度と比較して、14億66百万円増加し、119億5百万円となりました。

負債につきましては、主に未払法人税等の減少等により、前連結会計年度と比較して18億38百万円減少し、358億59百万円となりました。また、純資産につきましては、主に自己株式の取得により、23億86百万円減少し、235億57百万円となり、自己資本比率は39.6%となりました。

当連結第1四半期末における現金及び現金同等物(以下「資金」という。)の残高は、171億89百万円となり、前連結会計年度と比較して、35億89百万円の減少となりました。

[営業活動によるキャッシュ・フロー]

営業活動の結果得られた資金は、18億87百万円となりました。これは税金等調整前四半期純利益が12億4百万円、固定資産の減価償却費及びソフトウェア償却額4億4百万円、売上債権の減少25億39百万円、未収入金の減少2億59百万円、未払金の増加1億88百万円等の増加要因に対し、法人税等の支払額19億69百万円等の減少要因によるものであります。

[投資活動によるキャッシュ・フロー]

投資活動の結果使用した資金は、24億60百万円となりました。これは主に有形固定資産の取得による支出11億63百万円等によるものであります。

[財務活動によるキャッシュ・フロー]

財務活動の結果使用した資金は、30億15百万円となりました。主に自己株式の取得による支出25億65百万円等によるものであります。

3. 平成19年5月期の連結業績予想（平成18年5月21日～平成19年5月20日）

		予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益
		百万円	百万円	百万円
中	間	83,943	2,591	1,336
通	期	178,582	9,008	4,550

(参考) 1株当たり予想当期純利益（通期）107円16銭

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報および将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る本資料発表日現在における仮定を前提としております。実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

[連結業績予想に関する定性的情報等]

中間期の連結業績予想および通期の連結業績予想は、中期的視点に立った次世代ビジネスモデル構築のための積極的な投資を実施していくこと等を勘案し、平成18年7月4日決算発表時の業績予想から変更していません。

[金額単位の変更について]

当社の連結財務諸表に掲記される科目その他の事項の金額については、従来、千円単位で記載していましたが、当第1四半期より百万円単位をもって記載することに変更いたしました。なお、比較を容易にするため、前第1四半期および前連結会計年度についても百万円単位に組替え表示しております。

以 上

1 連結財務諸表等

(要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	期 別		前年同四半期		増 減		(参考)	
	平成19年5月期 第1四半期末		平成18年5月期 第1四半期末				平成18年5月期末	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
(資産の部)		%		%		%		%
流動資産								
1 現金及び預金	17,189		18,765		1,575		20,779	
2 受取手形及び売掛金	19,523		18,939		584		22,058	
3 たな卸資産	8,281		7,461		819		7,895	
4 その他	2,589		2,118		471		2,538	
貸倒引当金	72		132		59		68	
流動資産合計	47,511	80.0	47,151	85.2	359	0.8	53,203	83.6
固定資産								
1 有形固定資産	3,752	6.3	2,012	3.7	1,739	86.4	3,223	5.1
2 無形固定資産								
(1) ソフトウェア	3,259		2,252		1,006		3,262	
(2) のれん	1,276		-		1,276		1,313	
(3) 連結調整勘定	-		1,422		1,422		-	
(4) その他	1,217		641		576		688	
無形固定資産合計	5,754	9.7	4,317	7.8	1,437	33.3	5,264	8.3
3 投資その他の資産								
(1) その他	2,698		2,111		586		2,258	
貸倒引当金	299		261		37		306	
投資その他の資産合計	2,398	4.0	1,850	3.3	548	29.6	1,951	3.0
固定資産合計	11,905	20.0	8,180	14.8	3,724	45.5	10,438	16.4
資産合計	59,416	100.0	55,332	100.0	4,084	7.4	63,642	100.0

(単位：百万円)

期 別 科 目	当四半期 平成19年5月期 第1四半期末		前年同四半期 平成18年5月期 第1四半期末		増 減		(参考) 平成18年5月期末	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
(負債の部)		%		%		%		%
流動負債								
1 支払手形及び買掛金	19,067		19,137		70		19,129	
2 未払金	14,697		10,980		3,716		15,025	
3 未払法人税等	485		871		385		2,060	
4 販売推進引当金	700		1,087		386		625	
5 返品調整引当金	32		27		4		32	
6 その他	293		441		148		237	
流動負債合計	35,276	59.4	32,545	58.8	2,730	8.4	37,111	58.3
固定負債								
1 退職給付引当金	462		371		91		436	
2 その他	120		95		25		150	
固定負債合計	582	1.0	466	0.9	116	24.9	586	0.9
負債合計	35,859	60.4	33,012	59.7	2,847	8.6	37,697	59.2
(少数株主持分)								
少数株主持分	-	-	-	-	-	-	-	-
(資本の部)								
資本金	-	-	3,346	6.0	3,346	-	-	-
資本剰余金	-	-	5,827	10.5	5,827	-	-	-
利益剰余金	-	-	13,146	23.8	13,146	-	-	-
自己株式	-	-	0	0.0	0	-	-	-
資本合計	-	-	22,319	40.3	22,319	-	-	-
負債、少数株主持分及び資本合計	-	-	55,332	100.0	55,332	-	-	-
(純資産の部)								
株主資本								
1 資本金	3,487	5.9	-	-	3,487	-	3,473	5.5
2 資本剰余金	5,968	10.0	-	-	5,968	-	5,953	9.4
3 利益剰余金	16,667	28.0	-	-	16,667	-	16,518	25.9
4 自己株式	2,565	4.3	-	-	2,565	-	0	0.0
株主資本合計	23,557	39.6	-	-	23,557	-	25,944	40.8
評価・換算差額等								
1 繰延ヘッジ損益	0	0.0	-	-	0	-	0	0.0
評価・換算差額等合計	0	0.0	-	-	0	-	0	0.0
純資産合計	23,557	39.6	-	-	23,557	-	25,944	40.8
負債純資産合計	59,416	100.0	-	-	59,416	-	63,642	100.0

(要約) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	期 別		当四半期 平成19年5月期 第1四半期		前年同四半期 平成18年5月期 第1四半期		増 減		(参考) 平成18年5月期	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	増減率	金 額	百分比		
		%		%		%		%		%
売上高	39,808	100.0	37,686	100.0	2,121	5.6	161,694	100.0		
売上原価	29,955	75.2	28,240	74.9	1,714	6.1	121,143	74.9		
売上総利益	9,852	24.8	9,446	25.1	406	4.3	40,550	25.1		
返品調整引当金戻入額	-	-	-	-	-	-	27	0.0		
返品調整引当金繰入額	-	-	-	-	-	-	32	0.0		
差引売上総利益	9,852	24.8	9,446	25.1	406	4.3	40,546	25.1		
販売費及び一般管理費	8,650	21.8	7,298	19.4	1,352	18.5	31,782	19.7		
営業利益	1,202	3.0	2,148	5.7	946	44.0	8,763	5.4		
営業外収益	31	0.1	37	0.1	6	17.0	151	0.1		
営業外費用	26	0.1	28	0.1	1	6.8	135	0.1		
経常利益	1,206	3.0	2,157	5.7	950	44.1	8,780	5.4		
特別利益	0	0.0	-	-	-	-	11	0.0		
特別損失	2	0.0	180	0.5	177	98.4	350	0.2		
税金等調整前四半期 (当期)純利益	1,204	3.0	1,976	5.2	772	39.1	8,441	5.2		
法人税、住民税 及び事業税	575	1.4	879	2.3	303	34.5	3,971	2.4		
四半期(当期)純利益	628	1.6	1,097	2.9	469	42.7	4,469	2.8		

四半期連結株主資本等変動計算書

当第1四半期（自 平成18年5月21日 至 平成18年8月20日）

（単位：百万円）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年5月20日残高	3,473	5,953	16,518	0	25,944
当四半期中の変動額					
新株の発行	14	14	-	-	29
剰余金の配当	-	-	479	-	479
当期純利益	-	-	628	-	628
自己株式の取得	-	-	-	2,565	2,565
株主資本以外の項目の 当四半期中の変動額 (純額)	-	-	-	-	-
当四半期中の変動額合計	14	14	148	2,565	2,387
平成18年8月20日残高	3,487	5,968	16,667	2,565	23,557

	評価・換算差額等 繰延ヘッジ損益	純資産合計
	平成18年5月20日残高	
当四半期中の変動額		
新株の発行	-	29
剰余金の配当	-	479
当期純利益	-	628
自己株式の取得	-	2,565
株主資本以外の項目の 当四半期中の変動額 (純額)	0	0
当四半期中の変動額合計	0	2,386
平成18年8月20日残高	0	23,557

（参考）前連結会計年度（自 平成17年5月21日 至 平成18年5月20日）

（単位：百万円）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成17年5月20日残高	3,314	5,794	12,602	0	21,711
連結会計年度中の変動額					
新株の発行	158	158	-	-	317
剰余金の配当	-	-	433	-	433
利益処分による役員賞与	-	-	119	-	119
当期純利益	-	-	4,469	-	4,469
株主資本以外の項目の 連結会計年度中の変動 額（純額）	-	-	-	-	-
連結会計年度中の変動額合計	158	158	3,915	-	4,233
平成18年5月20日残高	3,473	5,953	16,518	0	25,944

	評価・換算差額等 繰延ヘッジ損益	純資産合計
	平成17年5月20日残高	
連結会計年度中の変動額		
新株の発行	-	317
剰余金の配当	-	433
利益処分による役員賞与	-	119
当期純利益	-	4,469
株主資本以外の項目の 連結会計年度中の変動 額（純額）	0	0
連結会計年度中の変動額合計	0	4,232
平成18年5月20日残高	0	25,944

四半期連結剰余金計算書

(単位：百万円)

科 目	期 別	前年同四半期 平成18年5月期 第1四半期	
		金 額	
(資本剰余金の部)			
資本剰余金期首残高			5,794
資本剰余金増加高			
1 増資による新株発行	32	32	
資本剰余金期末残高			5,827
(利益剰余金の部)			
利益剰余金期首残高			12,602
利益剰余金増加高			
1 当期純利益	1,097	1,097	
利益剰余金減少高			
1 配当金	433		
2 役員賞与	119		
(うち監査役賞与金)	(-)		553
利益剰余金期末残高			13,146

四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

科 目	期 別	当四半期 平成19年5月期 第1四半期	前年同四半期 平成18年5月期 第1四半期	(参考) 平成18年5月期
		金額	金額	金額
営業活動によるキャッシュ・フロー				
税金等調整前四半期(当期)純利益		1,204	1,976	8,441
減価償却費		117	103	480
ソフトウェア償却額		286	213	927
長期前払費用償却額		40	21	127
のれん償却額		36	-	145
連結調整勘定償却額		-	36	-
貸倒引当金の増減額		2	24	5
販売推進引当金の増減額		74	55	405
返品調整引当金の増加額		-	-	4
退職給付引当金の増加額		26	9	74
受取利息		0	0	2
支払利息		0	-	0
固定資産除却損		2	0	118
売上債権の増減額		2,539	1,650	1,504
たな卸資産の増加額		385	329	763
未収入金の増減額		259	66	335
仕入債務の増減額		63	336	329
未払金の増加額		188	2,187	5,397
未払消費税等の増減額		17	46	66
役員賞与の支払額		-	119	119
その他		451	149	76
小計		3,856	6,429	13,063
利息の受取額		0	0	2
利息の支払額		0	-	0
法人税等の支払額		1,969	1,426	3,291
営業活動によるキャッシュ・フロー		1,887	5,003	9,774
投資活動によるキャッシュ・フロー				
有形固定資産の取得による支出		1,163	64	1,158
ソフトウェアの取得による支出		821	510	2,114
投資有価証券の取得による支出		-	10	10
長期前払費用の取得による支出		9	21	221
差入保証金の支払による支出		467	8	125
差入保証金の返金による収入		1	0	4
その他		-	22	22
投資活動によるキャッシュ・フロー		2,460	592	3,603
財務活動によるキャッシュ・フロー				
株式の発行による収入		29	64	317
自己株式の取得による支出		2,565	-	-
配当金の支払額		479	433	433
財務活動によるキャッシュ・フロー		3,015	369	116
現金及び現金同等物に係る換算差額		0	-	1
現金及び現金同等物の増減額		3,589	4,041	6,055
現金及び現金同等物の期首残高		20,779	14,723	14,723
現金及び現金同等物の期末残高		17,189	18,765	20,779



平成19年5月期 第1四半期財務・業績の概況(個別)

平成18年9月14日

上場会社名 アスクル株式会社

(コード番号: 2678 東証第一部)

(URL <http://www.askul.co.jp/>)

代表者 役職名 代表取締役社長

中間配当制度の有無 有

氏名 岩田 彰一郎

単元株制度採用の有無 有(1単元 100株)

問い合わせ先 責任者役職名 取締役 社長室執行役員

氏名 織茂 芳行

TEL (03) 3522 - 8608

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無: 有

- ・法人税等の計上基準は、法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しております。
- ・その他影響額が僅少なものにつき、一部簡便な手続きを用いております。

最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無: 無

当第1四半期決算短信の数値には業績連動報酬(賞与)の引当は含まれておりません。

2. 平成19年5月期第1四半期財務・業績の概況(平成18年5月21日~平成18年8月20日)

(1) 経営成績の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年5月期第1四半期	39,680	5.7	1,200	43.8	1,235	42.4	672	39.2
18年5月期第1四半期	37,543	14.0	2,136	17.0	2,145	16.9	1,105	9.7
(参考)18年5月期	161,079		8,726		8,746		4,504	

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
19年5月期第1四半期	15 50	15 49
18年5月期第1四半期	50 94	50 51
(参考)18年5月期	103 57	102 77

(注) 期中平均株式数 19年5月期第1四半期 43,364,548株 18年5月期第1四半期 21,694,436株
18年5月期 43,487,769株

売上高、営業利益、経常利益、四半期(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率

平成17年11月20日をもって、普通株式1株につき2株の株式分割を行っております。18年5月期の1株当たり指標は、当該株式分割が前期首に行われたものと仮定して算出しております。

なお、当該株式分割が前期首に行われたものと仮定した場合の、18年5月期第1四半期の1株当たり四半期純利益は25円47銭、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益は25円25銭となります。

[経営成績の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期(平成18年5月21日から平成18年8月20日まで)におけるわが国経済は、好調な企業業績による設備投資の増大等により、景気は拡大基調に入ったことを感じさせるものの、原油高、金利上昇などの不安材料もあり、経済に与える影響も払拭しきれない状況にあります。

このような状況下におきまして、当社といたしましては「お客様のために進化するアスクル」という企業理念のもと、意欲的にお客様の求められる商品の価値やサービスを追求してまいりました。

当第1四半期におきましては、新規カタログの制作活動を通じてサプライヤーとのコラボレーションを強化してまいりました。また、宣伝広告活動に関しましてはTVCMの展開を行い、積極的なお客様開拓に取り組んでまいりました。

一方、インフラとしての「e-プラットフォーム」につきましては、本年9月に稼働を開始する予定の新大阪センターの準備を進めてまいりました。

以上の結果、売上高は396億80百万円（前年同期比5.7%増）となりました。販売費及び一般管理費につきましては、新大阪センターの立上げ経費等により、前年同期に比べ増加いたしました。それにより営業利益は12億円（前年同期比43.8%減）、経常利益は12億35百万円（前年同期比42.4%減）、四半期純利益は6億72百万円（前年同期比39.2%減）となりました。

（2）財政状態の変動状況

（百万円未満切捨）

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年5月期第1四半期	59,502	23,656	39.8	557 09
18年5月期第1四半期	55,354	22,347	40.4	1,029 42
(参考)18年5月期	63,630	25,999	40.9	596 25

(注) 期末発行済株式数 19年5月期第1四半期 42,463,920株 18年5月期第1四半期 21,709,110株
 18年5月期 43,604,820株
 期末自己株式数 19年5月期第1四半期 1,164,080株 18年5月期第1四半期 90株
 18年5月期 180株
 平成17年11月20日をもって、普通株式1株につき2株の株式分割を行っております。
 なお、当該株式分割が前期首に行われたものと仮定した場合の、18年5月期第1四半期の1株当たり純資産は514円71銭となります。

[財政状態の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期末の総資産は、前事業年度と比較して41億28百万円減少し、595億2百万円となりました。流動資産は、主に法人税等の納税による現金及び預金の減少により、前事業年度と比較して56億30百万円減少し、472億93百万円となりました。また、固定資産においては、主に新大阪センター設立に伴う建設仮勘定の増加等により、前事業年度と比較して15億2百万円増加し、122億8百万円となりました。

負債につきましては、主に未払法人税等の減少等により、前事業年度と比較して17億85百万円減少し、358億45百万円となりました。また、純資産につきましては、主に自己株式の取得により、23億42百万円減少し、236億56百万円となり、自己資本比率は39.8%となりました。

3. 平成19年5月期の業績予想（平成18年5月21日～平成19年5月20日）

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	83,676	2,615	1,381
通期	178,000	9,039	4,657

(参考) 1株当たり予想当期純利益（通期）109円69銭

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報および将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る本資料発表日現在における仮定を前提としております。実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

[業績予想に関する定性的情報等]

中間期の業績予想および通期の業績予想は、中期的視点に立った次世代ビジネスモデル構築のための積極的な投資を実施していくこと等を勘案し、平成18年7月4日決算発表時の業績予想から変更しておりません。

[金額単位の変更について]

当社の財務諸表に掲記される科目その他の事項の金額については、従来、千円単位で記載しておりましたが、当第1四半期より百万円単位をもって記載することに変更いたしました。なお、比較を容易にするため、前第1四半期および前事業年度についても百万円単位に組替え表示しております。

以上

1 財務諸表等

(要約) 四半期貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	当四半期 平成19年5月期 第1四半期末		前年同四半期 平成18年5月期 第1四半期末		増 減		(参考) 平成18年5月期末	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
(資産の部)		%		%		%		%
流動資産								
1 現金及び預金	16,713		18,663		1,949		20,213	
2 受取手形	26		18		8		33	
3 売掛金	19,731		18,884		847		22,288	
4 たな卸資産	8,281		7,461		819		7,895	
5 その他	2,614		2,122		492		2,563	
貸倒引当金	74		132		57		70	
流動資産合計	47,293	79.5	47,017	84.9	276	0.6	52,924	83.2
固定資産								
1 有形固定資産	3,752	6.3	2,012	3.7	1,739	86.4	3,223	5.1
2 無形固定資産								
(1) ソフトウェア	3,259		2,252		1,006		3,262	
(2) その他	1,217		641		576		688	
無形固定資産合計	4,477	7.5	2,894	5.2	1,583	54.7	3,950	6.2
3 投資その他の資産								
(1) 関係会社株式	1,580		1,580		-		1,580	
(2) その他	2,698		2,111		586		2,258	
貸倒引当金	299		261		37		306	
投資その他の資産合計	3,978	6.7	3,430	6.2	548	16.0	3,531	5.5
固定資産合計	12,208	20.5	8,337	15.1	3,870	46.4	10,705	16.8
資産合計	59,502	100.0	55,354	100.0	4,147	7.5	63,630	100.0

(単位：百万円)

期 別 科 目	当四半期 平成19年5月期 第1四半期末		前年同四半期 平成18年5月期 第1四半期末		増 減		(参考) 平成18年5月期末	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
(負債の部)		%		%		%		%
流動負債								
1 支払手形	3,104		4,315		1,210		3,350	
2 買掛金	15,962		14,821		1,140		15,779	
3 未払金	14,699		10,983		3,715		15,019	
4 未払法人税等	474		868		393		2,006	
5 販売推進引当金	700		1,087		386		625	
6 返品調整引当金	32		27		4		32	
7 その他	289		437		147		231	
流動負債合計	35,263	59.2	32,540	58.8	2,722	8.4	37,044	58.2
固定負債								
1 退職給付引当金	462		371		91		436	
2 その他	120		95		25		150	
固定負債合計	582	1.0	466	0.8	116	24.9	586	0.9
負債合計	35,845	60.2	33,007	59.6	2,838	8.6	37,631	59.1
(資本の部)								
資本金	-	-	3,346	6.1	3,346	-	-	-
資本剰余金	-	-	5,827	10.5	5,827	-	-	-
利益剰余金	-	-	13,174	23.8	13,174	-	-	-
自己株式	-	-	0	0.0	0	-	-	-
資本合計	-	-	22,347	40.4	22,347	-	-	-
負債資本合計	-	-	55,354	100.0	55,354	-	-	-
(純資産の部)								
株主資本								
1 資本金	3,487	5.9	-	-	3,487	-	3,473	5.5
2 資本剰余金								
(1) 資本準備金	5,968		-		5,968	-	5,953	
資本剰余金合計	5,968	10.0	-	-	5,968	-	5,953	9.4
3 利益剰余金								
(1) 利益準備金	10		-		10		10	
(2) その他利益剰余金	16,755		-		16,755		16,562	
利益剰余金合計	16,766	28.2	-	-	16,766	-	16,573	26.0
4 自己株式	2,565	4.3	-	-	2,565	-	0	0.0
株主資本合計	23,656	39.8	-	-	23,656	-	25,999	40.9
評価・換算差額等								
1 繰延ヘッジ損益	0		-		0		0	
評価・換算差額等合計	0	0.0	-	-	0	-	0	0.0
純資産合計	23,656	39.8	-	-	23,656	-	25,999	40.9
負債純資産合計	59,502	100.0	-	-	59,502	-	63,630	100.0

(要約) 四半期損益計算書

(単位：百万円)

科 目	期 別		前年同四半期		増 減		(参考)	
	平成19年5月期 第1四半期		平成18年5月期 第1四半期				平成18年5月期	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	増減率	金 額	百分比
		%		%		%		%
売上高	39,680	100.0	37,543	100.0	2,137	5.7	161,079	100.0
売上原価	29,955	75.5	28,240	75.2	1,714	6.1	121,143	75.2
売上総利益	9,725	24.5	9,303	24.8	422	4.5	39,935	24.8
返品調整引当金戻入額	-	-	-	-	-	-	27	0.0
返品調整引当金繰入額	-	-	-	-	-	-	32	0.0
差引売上総利益	9,725	24.5	9,303	24.8	422	4.5	39,931	24.8
販売費及び一般管理費	8,525	21.5	7,166	19.1	1,359	19.0	31,205	19.4
営業利益	1,200	3.0	2,136	5.7	936	43.8	8,726	5.4
営業外収益	61	0.2	37	0.1	24	64.4	156	0.1
営業外費用	26	0.1	28	0.1	2	6.8	135	0.1
経常利益	1,235	3.1	2,145	5.7	910	42.4	8,746	5.4
特別利益	0	0.0	-	-	0	-	11	0.0
特別損失	2	0.0	180	0.5	177	98.4	349	0.2
税引前四半期(当期)純利益	1,232	3.1	1,965	5.2	732	37.3	8,408	5.2
法人税、住民税及び事業税	560	1.4	860	2.3	300	34.9	3,904	2.4
四半期(当期)純利益	672	1.7	1,105	2.9	432	39.2	4,504	2.8
前期繰越利益	-		12,058		-		-	
四半期(当期)未処分利益	-		13,163		-		-	